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Test Description :

Dika Saputra

Nama :

2018/11/26

Tanggal Pengujian :

20140130223
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FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI
JURUSAN TEKNIK MESIN

LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN

J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847
: ista@indo.net.id *

‘Thttp:/Awww. mesin.akprind.ac.id
Nama : Dika Saputra Test Description : tensile
NIK/NIM : 20140130223 Tanggal Pengujian : 2018/11/26
i Area | Max.Force | 02% Y.S. ‘ Yield Strength | Tensile Strength  Elongation
b mmen
ec (mm*2) ‘L (Kgf) (Kgf/mm*2) (Kgf/mm*2) | (Kgf/mm*2) (%) |
= S | e -
A2 6.40 39 0.04 ‘ 6.11 6.11 1 ‘
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Nama : Dika Saputra
NIK/NIM : 20140130223

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI
JURUSAN TEKNIK MESIN
LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN

J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847
Email : ista@indo.net.id * hitp://www.mesin.akprind.ac.id

Test Description : tensile
Tanggal Pengujian : 2018/11/26

- Area | Manx. Force | 02%vs. | }l;lar;ngth | Tensile Strength Elongation
posae (mm*2) (Kgf) (Kgfmm?2) ~ (Kgfmm"2) | (Kgfimm"2) (%)
=) /. St | | |
A3 ‘ 6.40 55 | 8.67 603 | 8.67 1
Load v.s
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TORIUM PENGUJIAN BAHAN
J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
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Test Description :

Nama :

2018/11/26

Tanggal Pengujian :

Dika Saputra
NIK/NIM : 20140130223

Elongation

| Yield Strength | Tensile Strength |

| Max. Force | 0.2% Y.S.
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Test Description :

Dika Saputra
20140130223
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2018/11/26
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FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI

JURUSAN TEKNIK MESIN
LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN
J1. I Dewa Nyoman Oka No. 32, Yi 55224
Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847
: ista@indo.net.id * https/Awww. ind.ac.id
Nama : Dika Sapatrs Test Description : tensile
NIK/NIM : 20140130223 Tanggal Pengujian : 2018/11/26
[ - ‘ Area m*M;x. Force | 0.2% Y.S. ‘ Yield Strength ‘ Tensile Strength Elongation
‘ e — i (mm*2) (Kgh | (Kgfimm”2) (Kgfimm"2) l (Kgf/mm~2) (%)
& ‘ o=
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5 o8 |
Load y.s. Disp
5 S g S - e i
S2f----- b o - g 4
e .
i Sk S e
i i A S A
44+4----- Fememmmen Fommmmen- e jmm e mm—— -
824---cefeeeeanns poseseas omsenas B
™ N N . . -l
e = L
oo aat s D sty Y A a
I : : '
- i R Ao B o e i O F e 50 -
B e 1 S :
e I N S5 0 S ~:
284----- foomenaen R o o e 4
264-----tooeee- bomemmeni A e
244---doaeeees boeoeses s el 2o -
1 MU S SR L .
R v A N - e
o A A © e e o i e
2 RSO B g 8 s et L] Seaus s
T i T 1 L} 1] B §  §
0 0.2 0.4 06 0.8 1 & 1.4
mm
Operator, m Mengetahui,
Asisten/Laboran l\’»? . Lab. Pengujian Bahan
\M = (VABORAT Ry %

WA
(O Megee sy

% \MET;
2 ARG




Lampiran 8 Hasil Pengujian Tarik Spesimen 1 Arus 120 A

Nama :

2 r | P EBEERE s s iV EEE
E 2. 2 = I b fE REEE R g
o~ ' ' ' ' ' g, ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '
z5% § I & BREETEE LI L LRSS ES k.
DS ,m , S T (. P - T L TN SR A (F 2 R PR T S e o Y =
mm 5 W f F b & 8 R RN EE R R s 5
BuBil e | EREE e FEREVEN R S
S mMm 45 B &l ST T TR U T R &
8 3 o L. o) R 2 E 0 0 R g
(¢] Eum mmmmg it o e | s s M et B e e S A
EEAnE T % 98 A A ; : HE R T = 8.7
BoEsfy .§ 52 v e s e ¢ AE
3 2@ 2R EY " " TEERE SAEE
wegdy pglc | | N N et ;i WM T Bl R
172} W B s T It i et s e i - =
RELitE TE %C FE EE N AN Y " R
w_m 8 31§ £¢ % SR SO : AN
2Rgly 5 FiZs RERETRERENRC .. - ONEEP
= mn =fIgs AR g . o A S A T (e i s
al. TRES 2ENIETE AL R |
4 S S e ' ' ' ' ' ' ' ' ' i 1l ' ' il ' '
= 819 S £ A i T O :
L E T ol Al i i TS G Rt SO N (SB  U AN T ruM
1) Al ) ' 1 1 L 1 1 L} \ ¢ L 1 ' ' '
g 2 TELI AR E: "R RN "
e 7 R e . WO RS |
£c3 e e o o S S e
i SRETHIEERCE R "8 :
e SESEN TSN SN : n
88 R N R R R s
s m E & R T (I AR O R o R TR = g
£8 < ¢ CEEITHEET R e R R EER Y g
4 4 T g S B R U ¢ 3 3
g2 TR TSR EER R R £§q 2
53 e 0 o T el a2 £ = i
B8R ¢ ZRIEETIRERTIEEEN D A m\% m_
i A LU VR R [N - XN A T S O <N ST AL Y =z
-] it T T T y T u y y ' T T y T T u T y T
E|§[° SRS IVSBBINSRBINRR® < %
~ 7
X
z

Load <

|
2



Lampiran 9 Hasil Pengujian Tarik Spesimen 2 Arus 120 A

Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847

Email : ista@indo.net.id * hitp://www.mesin.akprind.ac.id

:
:
:
E
2
m
=

:
:
m
M
:

J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224

4
=
(/]
=
[=]
£
-l
o
=
E
7]
<
=
-
=
<
w

tensile

Test Description :

Dika Saputra

Nama :

2018/11/26

Tanggal Pengujian :

NIK /NIM :

20140130223
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FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI
JURUSAN TEKNIK MESIN
LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN

J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847
Email : ista@indo.net.id * hitp/www.mesin.akprind.ac.id

Nama : Dika Saputra Test Description : tensile
NIK /NIM : 20140130223 Tanggal Pengujian : 2018/11/26
— | Area | Max.Force | 02%Y.S. | Yield Strength | Tensile Strength | Elongation
n
For— (mm*2) (Kgh | (Kgfmm'2)  (Kgfmm'2) | (Kgfmm"2) (%)
1 i |
3 9.60 | 53 | a0 | 136 | 5.50 1
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FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI

‘ JURUSAN TEKNIK MESIN
LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN
J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
Telp. (6274) 56!33! Fax. (0274) 563847
: ista@indo.net.id * hitpz/www.mesin.akprind.ac.id
Nama : Dika Saputra Test Description : tensile
NIK /NIM : 20140130223 Tanggal Pengujian : 2018/11/26
" Area Max. Force " 0.2% Y.S. | Yield Strength | Tensilé ét;;gth T Elongation
Specimen
@m'2) | (Kgh | (Kefmm2) | (Kgfmm’2) \l (Kgtmm’2) | (%)
\ a2 ‘ 11.20 89 | 7.92 ‘ 7.92 7.92 1
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FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI
JURUSAN TEKNIK MESIN
LABORATORIUM PENGUJIAN BAHAN

J1. 1 Dewa Nyoman Oka No. 32, Kotabaru, Yogyakarta 55224
Telp. (0274) 561338 - Fax. (0274) 563847
Email : ista@indo.net.id * hitp//www.mesin.akprind.ac.id

Nama : Dika Saputra Test Description : tensile
NIK/NIM : 20140130223 Tanggal Pengujian : 2018/11/26
e Area | Max. Force | 0.2%Y.S. | Yield Strength | Tensile Strength |  Elongation
imen
il (mm*2) (Kgh | (Kgf/mm*2)  (Kgf/mm~2) = (Kgfimm*2) | (%)
e e ! 1
a3 11.20 60 2.83 5.40 i 540 1
| = | e - |
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